[image: герб]
Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2023 года № 9-п
поселок Бугрино

О проведении открытого конкурса
По выбору специализированной службы
По вопросам похоронного дела
На территории Сельского поселения
«Колгуевский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа
на 2023-2025 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указа Президента Российской Федерации от 29.06.1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», руководствуясь Уставом Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в целях реализации государственных гарантий при погребении умерших, улучшения организации обслуживания населения, защиты интересов и прав потребителей Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый конкурс по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Утвердить положение о проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на 2023-2025 годы на территории Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Колгуевский сельсовет» и размещению на официальном сайте http://www.kolgadm.ru/ в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Колгуевский сельсовет» ЗР НАО                                                               Н.Я.Майков

image1.jpeg
UMWW..